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                        Educación Secundaria Obligatoria | E.S.O. | Primer Curso 

 
 

      

Descripción Materia Tipo Material Título Editorial ISBN13 
 

[BYG] - Biología y Geología (NO BILINGÜE) LIBRO Biología y Geología 1º ESO. Libro del estudiante. GENiOX Oxford University Press España, S.A. 9780190530105 
 

[BYG] - Biología y Geología (BILINGÜE) LIBRO Biology & Geology 1º ESO. Student's book. GENiOX Oxford University Press España, S.A. 9780190539238 
 

[GEH] - Geografía e Historia LIBRO Geografía e Historia 1º ESO. Libro del estudiante PACK. 
GENiOX (Castilla y León) 

Oxford University Press España, S.A. 9780190547530 
 

[LCL] - Lengua castellana y literatura LIBRO Lengua castellana y Literatura por tareas 1 ESO LOMLOE Editorial Casals 9788421874196 
 

[MAT] - Matemáticas LIBRO GENIOX Matemáticas 1º ESO. LA  OXFORD EDUCACIÓN  9780190536688  
 

[TCYD] - Tecnología y Digitalización LIBRO Inicia Tecnología 1.º ESO. Libro del alumno. Castilla y León Oxford University Press España, S.A. 9788467359176 
 

[ING] - Inglés LIBRO Options ESO 1. Student's Book Burlington Books, S.L. 9789925308941 
 

[ING] - Inglés CUADERNILLO Options ESO 1. Workbook Burlington Books, S.L. 9789925308958 
 

[ING] - Inglés  (NO BILINGÜE) LECTURA  THE BORROWERS Burlington Books, S.L. 9789963475414 
 

[ING] - Inglés (BILINGÜE) LECTURA THE CANTERVILLE GHOST A1+ Burlington Books, S.L. 9789925303472 
 

[2FRA] - Segunda Lengua Extranjera: Francés LIBRO TRANSIT 1 PACK ELEVE Santillana Français 9788490494486 
 

[2FRA] - Segunda Lengua Extranjera: Francés CUADERNILLO TRANSIT 1 PACK CAHIER D'EXERCICES Santillana Français 9788490494493 
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Educación Secundaria Obligatoria | E.S.O. | Oficial | Segundo Curso 

     

     

Descripción Materia Tipo Material Título Editorial ISBN13 

[CC] - Cultura Clásica LIBRO Cultura clásica I ESO LOMLOE Editorial Casals 9788421874103 

[FYQ] - Física y Química LIBRO Física y Química 2.º ESO McGraw-Hill Interamericana de España S.L. 9788448639891 

[GEH] - Geografía e Historia LIBRO Geografía e Historia 2º ESO. Libro del estudiante 
PACK. GENiOX (Castilla y León) 

Oxford University Press España, S.A. 9780190550004 

[LCL] - Lengua castellana y literatura LIBRO Lengua castellana y Literatura por tareas 2 ESO 
LOMLOE 

Editorial Casals 9788421874202 

[MAT] - Matemáticas LIBRO GENIOX Matemáticas 2º ESO. LA  LA OXFORD EDUCACIÓN 9780190541729 

[MUS] – Música (NO BILINGÜE) LIBRO Música Clave A. NOVA McGraw-Hill Interamericana de España S.L. 9788448625597 

[ING] - Inglés LIBRO Options 2 ESO Student¿s Book Burlington Books, S.L. 9789925309009 

[ING] - Inglés CUADERNILLO Options 2 ESO Workook Burlington Books, S.L. 9789925309016 

[ING] – Inglés (NO BILINGÜE) LECTURA A CHRISTMAS CAROL Burlington Books, S.L. 9789963510115 

[ING] – Inglés ( BILINGÜE) LECTURA A CHRISTMAS CAROL  A1+ Burlington Books, S.L. 9789925362066 

[2FRA] - Segunda Lengua Extranjera: 
Francés 

LIBRO TRANSIT 2 PACK ELEVE Santillana Français 9788490494509 

[2FRA] - Segunda Lengua Extranjera: 
Francés 

CUADERNILLO TRANSIT 2 PACK CAHIER D'EXERCICES Santillana Français 9788490494516 
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               Educación Secundaria Obligatoria | E.S.O. | Oficial | Tercer Curso 
 
 
 
 
 

Descripción Materia Tipo Material Título Editorial ISBN13 

[BYG] - Biología y Geología (NO BILINGÜE) LIBRO Biología y Geología 3º ESO. Libro del estudiante. 
GENiOX 

Oxford University Press España, S.A. 9780190530198 

[BYG] - Biología y Geología  (BILINGÜE) LIBRO Biology & Geology 3º ESO. Student's book. GENiOX Oxford University Press España, S.A. 9780190539245 

[FYQ] - Física y Química LIBRO Física y Química 3.º ESO McGraw-Hill Interamericana de España S.L. 9788448627973 

[GEH] - Geografía e Historia LIBRO Geografía e Historia 3º ESO. Libro del estudiante 
PACK. GENiOX (Castilla y León) 

Oxford University Press España, S.A. 9780190547554 

[LCL] - Lengua castellana y literatura LIBRO LENGUA CASTELLANA Y LITERATUR 3 
COMBINADO (CER) 

Editorial Vicens Vives 9788468284880 

[MAT] - Matemáticas LIBRO GENIOX Matemáticas 3º ESO. LA OXFORD EDUCACIÓN 9780190536695 

[TCYD] - Tecnología y Digitalización LIBRO Inicia Tecnología 3.º ESO. Libro del alumno. Castilla y 
León 

Oxford University Press España, S.A. 9788467359190 

[ING] - Inglés LIBRO Options ESO 3. Student's Book Burlington Books, S.L. 9789925309061 

[ING] - Inglés CUADERNILLO Options ESO 3. Workbook Burlington Books, S.L. 9789925309078 

[ING] – Inglés (NO BILINGÜE) LECTURA THE JUNGLE BOOK Burlington Books, S.L. 9789963481842 

[ING] – Inglés ( BILINGÜE) LECTURA TREASURE ISLAND Burlington Books, S.L. 9789925608577 

[MUS] - Música LIBRO Música Clave B McGraw-Hill Interamericana de España S.L. 9788448195861 

[2FRA] - Segunda Lengua Extranjera: 
Francés 

LIBRO TRANSIT 3 PACK ELEVE Santillana Français 9788490494523 

[2FRA] - Segunda Lengua Extranjera: 
Francés 

CUADERNILLO TRANSIT 3 PACK CAHIER D'EXERCICES Santillana Français 9788490494530 
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                            Educación Secundaria Obligatoria | E.S.O. | Diversificación Curricular | Tercer Curso 
 
 
 
 
 

Descripción Materia Tipo Material Título Editorial ISBN13 

[ACT] - Ambito científico-tecnológico LIBRO Diversificación Curricular Ámbito Científico y Tecnológico 3 
ESO A tu ritmo 

Editorial Bruño 9788469633014 

[ALS] - Ambito lingüístico y social LIBRO Diversificación Curricular Ámbito Lingüístico y Social 3 ESO A 
tu ritmo 

Editorial Bruño 9788469632970 

[ING] - Inglés LIBRO Options ESO 3. Student's Book Burlington Books, S.L. 9789925309061 

[ING] - Inglés CUADERNILLO Options Basic Practice 3 ESO Workook Burlington Books, S.L. 9789925608782 

[MUS] - Música LIBRO Música Clave B McGraw-Hill Interamericana de España S.L. 9788448195861 
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                    Educación Secundaria Obligatoria | E.S.O. | Oficial | Cuarto Curso 
 
 
 
 
 

Descripción Materia Tipo Material Título Editorial ISBN13 

[GEH] - Geografía e Historia  
                                                

LIBRO Geografía e Historia 4º ESO. Libro del Alumno. 
GENiOX (P.Asturias, Castilla y León y Canarias) 

Oxford University Press España, S.A. 9780190549633 

[LCL] - Lengua castellana y literatura LIBRO LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 4 
COMBINADO (CER) 

Editorial Vicens Vives 9788468293141 

[ING] - Inglés LIBRO Options 4 ESO Student's Book Burlington Books, S.L. 9789925309122 

[ING] - Inglés CUADERNILLO Options 4 ESO Workook Burlington Books, S.L. 9789925309139 

[ING] – Inglés  (NO BILINGÜE) LECTURA MOBY DICK Burlington Books, S.L. 9789963475568 

[ING] – Inglés  ( BILINGÜE) LECTURA AROUND THE WORLD IN EIGHTY DAYS B1 Burlington Books, S.L. 9789925309252 

[MATA] - Matemáticas A LIBRO Matemáticas A 4º ESO. Libro del estudiante. GENiOX Oxford University Press España, S.A. 9780190541293 

[MATB] - Matemáticas B LIBRO Matemáticas B 4º ESO. Libro del estudiante. GENiOX Oxford University Press España, S.A. 9780190541286 

[MUS] – Música  LIBRO Música Clave C. NOVA McGraw-Hill Interamericana de España S.L. 9788448638245 

[2FRA] - Segunda Lengua Extranjera: 
Francés 

LIBRO Transit 4 livre SANTILLANA 9788490498163 

[2FRA] - Segunda Lengua Extranjera: 
Francés 

CUADERNILLO TRANSIT 4 CAHIER D´EXERCICES SANTILLANA 9788490498187 

[FYQ] - Física y Química LIBRO Física y Química 4.º ESO McGraw-Hill Interamericana de España S.L. 9788448639921 

[LAT] - Latín LIBRO LATÍN 4º ESO CASALS 9788421874127 

[BYG] - Biología y Geología  LIBRO BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 4º ESO (GENIOX)  Oxford University Press 9780190539856 
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Descripción Materia Tipo Material Título Editorial ISBN13 

[ACT] - Ambito científico-tecnológico LIBRO Diversificación Curricular Ámbito Científico y Tecnológico 
4 ESO A tu ritmo 

Editorial Bruño 9788469634127 

[ALS] - Ambito lingüístico y social LIBRO Diversificación Curricular Ámbito Lingüístico y Social 4 
ESO A tu ritmo 

Editorial Bruño 9788469634103 

[ING] - Inglés LIBRO Options 4 ESO Student's Book Burlington Books, S.L. 9789925309122 

[ING] - Inglés CUADERNILLO Options Basic Practice 4 ESO Workook Burlington Books, S.L. 9789925608805 

[MUS] - Música LIBRO Música Clave C. NOVA McGraw-Hill Interamericana de España S.L. 9788448638245 
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Descripción Materia Tipo Material Título Editorial ISBN13 

[FILO] - Filosofía LIBRO FILOSOFIA 1 BTO CONSTRUYENDO MUNDOS Santillana Educación, S.L. 9788468067681 

[LCL1] - Lengua Castellana y Literatura I LIBRO Lengua Castellana y Literatura I 1º Bachillerato. Libro del 
estudiante. GENiOX PRO 

Oxford University Press España, S.A. 9780190545758 

[ING1] - Inglés I LIBRO Skills for Bachillerato 1 Burlington Books, S.L. 9789925608621 

[ING1] - Inglés I CUADERNILLO Skills for Bachillerato 1 Workbook Burlington Books, S.L. 9789925608638 

[ING1] – Inglés I LECTURA DR JEKYLL AND MR HYDE . B1 Burlington Books, S.L. 9789925362080 

[MAT1] - Matemáticas I LIBRO Matemáticas I. 1 Bachillerato. Revuela EDICIONES SM 9788411202206 

[BGCA] - Biología, Geología y Ciencias 
Ambientales 

LIBRO Biología, Geología y CC. Ambientales 1º Bachillerato. 
Libro del estudiante. GENiOX PRO 

Oxford University Press España, S.A. 9780190545789 

[FYQ] - Física y Química LIBRO Física y Química 1º Bachillerato. Libro del estudiante. 
GENiOX PRO 

Oxford University Press España, S.A. 9780190545802 

[TIG1] - Tecnología e Ingeniería I LIBRO LA Tecnologia Industrial 1 Bachillerato. Libro alumno. McGraw-Hill Interamericana de España S.L. 9788448611309 

[FR21] - Segunda Lengua Extranjera: 
Francés I 

LIBRO NOUVELLE GENERATION A2/B1 
LIVRE/EXERCICES+CD+DVD 

Santillana Français 9788490494752 
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                          Bachillerato | Bachillerato de Ciencias y Tecnología | Ordinario | Segundo Curso 
 

 
 
 
 
 

Descripción Materia Tipo Material Título Editorial ISBN13 

[HFIL] - Historia de la Filosofía LIBRO Historia de la Filosofía. 2 Bachillerato. Revuela EDICIONES SM 9788498561647 

[ING2] - Inglés II LIBRO Skills 2º Bach. Student´s book Burlington Books, S.L. 9789925361373 

[ING2] – Inglés II LECTURA LITTLE WOMEN Burlington Books, S.L. 9789925309269 

[FIS] - Física LIBRO Fisica  Bachillerato 2 McGraw-Hill Interamericana de España S.L. 9788448639280 

[QUI] - Química LIBRO Química 2º Bachillerato. Libro del estudiante. GENiOX 
PRO 

Oxford University Press España, S.A. 9780190545826 

[TIG2] - Tecnología e Ingeniería II LIBRO LA Tecnologia Industrial 2 Bachillerato. Libro alumno. McGraw-Hill Interamericana de España S.L. 9788448611323 

[FR22] - Segunda Lengua Extranjera: Francés II LIBRO NOUVELLE GENERATION B1 
LIVRE/EXERCICES+CD+DVD 

Santillana Français 9788490494769 
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                   Bachillerato | Bachillerato de Humanidades y Ciencias Sociales | Ordinario | Primer Curso 
 
 
 
 
 
 

Descripción Materia Tipo Material Título Editorial ISBN13 

[FILO] - Filosofía LIBRO FILOSOFIA 1 BTO CONSTRUYENDO MUNDOS Santillana Educación, S.L. 9788468067681 

[LCL1] - Lengua Castellana y Literatura I LIBRO Lengua Castellana y Literatura I 1º Bachillerato. Libro del 
estudiante. GENiOX PRO 

Oxford University Press España, S.A. 9780190545758 

[ING1] - Inglés I LIBRO Skills for Bachillerato 1 Burlington Books, S.L. 9789925608621 

[ING1] - Inglés I CUADERNILLO Skills for Bachillerato 1 Workbook Burlington Books, S.L. 9789925608638 

[ING1] – Inglés I LECTURA DR JEKYLL AND MR HYDE . B1 Burlington Books, S.L. 9789925362080 

[LAT1] - Latín I LIBRO Latín 1-2 BA Editorial Casals 9788421874745 

[MCS1] - Matemáticas Aplicadas a las Ciencias 
Sociales I 

LIBRO Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales. 1 
Bachillerato. Revuela 

EDICIONES SM 9788411202213 

[LIUN] - Literatura Universal LIBRO LITERATURA UNIVERSAL 1 BTO CONSTRUYENDO 
MUNDOS 

Santillana Educación, S.L. 9788468072302 

[HMC] - Historia del Mundo Contemporáneo LIBRO HISTORIA DEL MUNDO CONTEMPORANEO 1 
(COMUNIDAD ER) 

Editorial Vicens Vives 9788468285887 

[FR21] - Segunda Lengua Extranjera: Francés I LIBRO NOUVELLE GENERATION A2/B1 
LIVRE/EXERCICES+CD+DVD 

Santillana Français 9788490494752 
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 Bachillerato | Bachillerato de Humanidades y Ciencias Sociales | Ordinario | Segundo Curso 
 
 
 
 
 

Descripción Materia Tipo Material Título Editorial ISBN13 

[HFIL] - Historia de la Filosofía LIBRO Historia de la Filosofía. 2 Bachillerato. Revuela EDICIONES SM 9788498561647 

[ING2] - Inglés II LIBRO Skills 2º Bach. Student´s book Burlington Books, S.L. 9789925361373 

[ING2] – Inglés II LECTURA LITTLE WOMEN Burlington Books, S.L. 9789925309269 

[FR22] - Segunda Lengua Extranjera: Francés II LIBRO NOUVELLE GENERATION B1 LIVRE/EXERCICES+CD+DVD Santillana Français 9788490494769 

[LAT2] - Latín II*
 

LIBRO Latín 1-2 BA Editorial Casals 9788421874745 

 *El libro de texto propuesto de Latín II es el mismo que el de 1º de Bachillerato, porque es un libro concebido para los dos cursos. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Listado de libros de texto y material didáctico. 2024/25. IES Senara.  

 

 
 
 
 
 
              Ciclos Formativos de F.P. Inicial Básica | Servicios administrativos | Presencial | Primer Curso 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Descripción Materia Tipo Material Título Editorial ISBN13 

[3003] - Técnicas administrativas básicas LIBRO Técnicas administrativas básicas Editorial Editex 9788413218571 

[3004] - Archivo y comunicación LIBRO Archivo y comunicación Editorial Editex 9788413218588 

[3009] - Ciencias aplicadas I LIBRO C.Naturales CFGB 1 cast Santillana Educación, S.L. 9788468050195 

[3009] - Ciencias aplicadas I LIBRO Matemáticas CFGB 1 cast Santillana Educación, S.L. 9788468050157 

[3011] - Comunicación y sociedad I LIBRO Grado Básico English 3º Student's Book - Libro de texto en formato 
físico de English 3º ESO 

Macmillan 9788418356735 

[3011] - Comunicación y sociedad I LIBRO CIENCIAS SOCIALES 1 FPB Santillana Educación, S.L. 9788468050164 

[3011] - Comunicación y sociedad I LIBRO COMUNICACIÓN Y SOCIEDAD I LENGUA CAST 1 CFGB Santillana Educación, S.L. 9788468050133 

[3011] - Comunicación y sociedad I CUADERNILLO Grado Básico English 3º Workbook - Libro de texto en formato físico 
de English 3º ESO Workbook 

Macmillan 9788418356742 
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            Ciclos Formativos de F.P. Inicial Básica | Servicios administrativos | Presencial | Segundo Curso 
 
 
 
 
 

Descripción Materia Tipo Material Título Editorial ISBN13 

[3005] - Atención al cliente LIBRO Atención al cliente Editorial Editex 9788413218618 

[3006] - Preparación de pedidos y venta de productos LIBRO Preparación de pedidos y venta de productos Editorial Editex 9788413218595 

[3010] - Ciencias aplicadas II LIBRO Ciencias de la Naturaleza FPB 2 cast Santillana Educación, 
S.L. 

9788468077796 

[3010] - Ciencias aplicadas II LIBRO Matemáticas FPB 2 cast Santillana Educación, 
S.L. 

9788468059037 

[3012] - Comunicación y sociedad II LIBRO Grado Básico English 3º Student's Book - Libro de texto en 
formato físico de English 3º ESO 

Macmillan 9788418356735 

[3012] - Comunicación y sociedad II LIBRO Ciencias Sociales FPB 2 cast Santillana Educación, 
S.L. 

9788468077802 

[3012] - Comunicación y sociedad II LIBRO Lengua FPB 2 cast Santillana Educación, 
S.L. 

9788468058979 

[3012] - Comunicación y sociedad II CUADERNILLO Grado Básico English 3º Workbook - Libro de texto en 
formato físico de English 3º ESO Workbook 

Macmillan 9788418356742 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


